
Stránka 1 z 10 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 12. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 23. 09. 2020 

Číslo: 298/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 23.09. 2020 

Číslo: 299/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení rady města za uplynulé období, informace občanům o činnosti 
orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období 

Číslo: 300/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápisy z jednání finančního výboru ze dne 26.06.2020 a 21.08.2020, 
bere na vědomí 

rozpočtová opatření schválená Radou města Šternberka dle příloh zápisu a 
bere na vědomí 

výsledky hospodaření města Šternberka ke dni 31.07.2020 

Číslo: 301/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu města Šternberka na roky 2021 - 2025 

Číslo: 302/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

hospodaření města Šternberka za 1. pololetí 2020 

Číslo: 303/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k přijetí úvěru, 
schvaluje 

v souladu s ustanovením § 85 písm. j) zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platém 
znění, uzavření smlouvy o úvěru ve výši 50.000 tis. Kč s Komerční bankou a.s., Na 
Příkopě 33/969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 dle podmínek uvedených v 
důvodové zprávě a smlouvě o úvěru a 



Stránka 2 z 10 

zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o úvěru 

Číslo: 304/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k přijetí úvěru, 
schvaluje 

v souladu s ustanovením § 85 písm. j) zákona 128/2000 Sb., o obcích, v platém 
znění, uzavření smlouvy o úvěru ve výši 15 789 473,00 Kč s Komerční bankou a.s., 
Na Příkopě 33/969, Praha 1, PSČ 114 07, IČO 45317054 dle podmínek uvedených v 
důvodové zprávě a smlouvě o úvěru, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 39 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o úvěru 

Číslo: 305/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 12. jednání kontrolního výboru ze dne 26.08.2020 a 
ukládá 

starostovi dopracování podmínek žádostí o dotace podle návrhu kontrolního výboru 

Číslo: 306/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu změny č. 4 přílohy č. 5 rozpočtu města Šternberka na 
rok 2020 - Investice a velké provozní akce, 
schvaluje 

změnu č. 4 přílohy č. 5 rozpočtu města Šternberka - Investice a velké provozní akce 
města Šternberka na rok 2020 vč. zařazení nových akcí a 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 40 k návrženému finančnímu krytí změn v oblasti příjmů a 
výdajů 

Číslo: 307/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Šternberka ve výši 300.000 Kč na opravu krovu a střechy farní budovy ve 
Šternberku - 4. etapa, Římskokatolické farnosti Šternberk, IČ: 48770612, Farní 50/3, 
785 01 Šternberk a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 308/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 



Stránka 3 z 10 

schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu města Šternberka podle konkrétních podmínek 
projektu, nejvýše však do 700 tisíc Kč, v roce 2021 na obnovu kostela Zvěstování 
Panny Marie ve Šternberku (obnova jižní věže) Římskokatolické farnosti Šternberk, 
IČ: 48770612, Farní 50/3, 785 01 Šternberk 

Číslo: 309/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

zvýšení dotací pořadatelům akcí v Tyršových sadech a uzavření dodatků k 
veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotací dle návrhů uvedených v důvodové 
zprávě s žadateli: 
Martin Zábranský, IČ 67327208, smlouva č. 123/20/S/OPŠK, uzavřená dne 
17.07.2020 – zvýšení o 5.000 Kč; 
Břetislav Vodička, IČ 43990363, smlouva č. 122/20/S/OPŠK, uzavřená dne 
15.07.2020 – zvýšení o 10.000 Kč; 
schvaluje 

změnu účelu a uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 
121/20/S/OPŠK, uzavřená dne 17.08.2020, s žadatelem VILO s.r.o., IČ 03081923, 
dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatků 

Číslo: 310/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přijetí peněžitého daru ve výši 205.600 Kč od Olomouckého kraje na úhradu nákladů 
spojených s nouzovým stavem, tj. vykonáváním péče o děti a mládež v MŠ Světlov, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 41 a 
schvaluje 

zvýšení příspěvků na provoz příspěvkovým organizacím v oblasti školství takto:  
Mateřská škola Světlov, Šternberk, příspěvková organizace, IČ: 7280238 - 95.700 
Kč; 
Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace, IČ:75009749 - 52.000 Kč; 
Mateřská škola Komenského 44, Šternberk, přísp. organizace, IČ: 47654597 - 
18.000 Kč; 
Mateřská škola Nádražní 7, Šternberk, přísp. organizace, IČ: 61989924 - 25.900 Kč;  
Základní škola Svatoplukova 7, Šternberk, přísp. organizace, IČ: 61989860 - 8.000 
Kč;  
Základní škola Dr. Hrubého 2, Šternberk, přísp. organizace, IČ: 61989991 - 6.000 Kč. 

Číslo: 311/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

žádost ředitelky organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace, ze 
dne 17.08.2020, 
schvaluje 

rozpočtové opatření č. 42 a 



Stránka 4 z 10 

schvaluje 

zvýšení příspěvku na provoz organizaci Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace, dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 312/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

změnu zřizovací listiny organizace Sociální služby Šternberk, příspěvková 
organizace dle návrhu v důvodové zprávě 

Číslo: 313/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

pokračování přípravy projektu "Domov pro seniory, Oblouková, Šternberk" a 
ukládá 

Radě města Šternberka a odborům sociálních věcí a investic a veřejných zakázek 
provést příslušné kroky v další přípravě projektu 

Číslo: 314/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

zvýšení dotací na celoroční činnost a uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám 
o poskytnutí dotací s žadateli: 
Charita Šternberk, Opavská 13 785 01 Šternberk, IČ 45238642 - zvýšení o 66.000 
Kč; 
Poradna pro občanství/občanská a lidská práva, z.s., U Kanálky 1559/5 Praha 2 IČ 
70100691 - zvýšení o 15.000 Kč; 
Ecce Homo Šternberk, z.s., Masarykova 12, 785 01 Šternberk, IČ 66181399 - 
zvýšení o 22.500 Kč; 
Dětský klub Eccáček, z.s., Radniční 13, 785 01 Šternberk, IČ 07055536 - zvýšení o 
9.000 Kč 
Společnost Podané ruce, o.p.s., Hilleho 1842/5, 602 00 Brno, IČ 60557621 - zvýšení 
o 24.000 Kč a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu dodatků 

Číslo: 315/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 
25.000 Kč Dětskému klubu Eccáček, z.s. IČ: 07055536, 785 01 Šternberk, Radniční 
158/13, na účel určený žadatelem na úhradu nákladů na vytápění dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 316/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 



Stránka 5 z 10 

schvaluje 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na část pozemku parc. č. 2589/1 o 
výměře cca 3.987 m2 (přesná výměra bude určena geometrickým plánem) v k. ú. 
Šternberk, jejíž součástí bude "SO 01 - Komunikace včetně komunikace pro pěší a 
zpevněných ploch" vybudovaný v rámci projektu "Výstavba rodinných domů v lokalitě 
Šternberk, ulice Závodní" s podílovými spoluvlastníky pozemku XXXXXdle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní 1. místostarostu 

Číslo: 317/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

nákup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 504/2 o výměře 
2.481 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka, jehož součástí je stavební objekt "Účelová 
komunikace" za cenu 45.000 Kč včetně DPH vybudovaná v rámci developerského 
projektu "Lokalita Lhota 2 - Výstavba RD, komunikací a inž. sítí p.č. 504/2 k. ú. Lhota 
u Šternberka" se společností Radniční Invest s.r.o., Radniční 84/10, Šternberk, IČ: 
04636899 a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 318/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

vložení nepeněžitého vkladu Města Šternberka, IČ: 00299529, do základního 
kapitálu společnosti VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, Šternberk, IČ: 
47150891, v celkové výši 7.953.000 Kč, kterým Město Šternberk získá obchodní 
podíl a rozhodovací (hlasovací) práva odpovídající příslušnému podílu základního 
kapitálu obchodní společnosti VHS SITKA, s.r.o., 
pověřuje 

Jiřího Krause, 1. místostarostu, podpisem listin souvisejících s vložením 
nepeněžitého vkladu dle tohoto usnesení a 
pověřuje 

Jiřího Krause, 1. místostarostu jako zástupce města Šternberka, hlasovat na valné 
hromadě obchodní společnosti pro zvýšení základního kapitálu o 7.953.000 Kč dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 319/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1906 
ostatní plocha označenou jako pozemkový díl "a" o výměře 35 m2 a sloučenou do 
pozemku parc. č. 1903/2 v k. ú. Šternberk dle geometrického plánu č. 4849-27/2020 
za cenu 17.290 Kč do podílového spoluvlastnictví s XXXXX, XXXXXdle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

 



Stránka 6 z 10 

Číslo: 320/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej částí pozemků a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 217/105 
ostatní plocha, nově označenou jako parc. č. 217/200 o výměře 118 m2, části 
pozemku parc. č. 217/105 ostatní plocha, nově označenou jako parc. č. 217/199 o 
výměře 810 m2 a části pozemku parc. č. 217/109 ostatní plocha, nově označenou 
jako parc. č. 217/201 o výměře 240 m2, vše v k. ú. Lhota u Šternberka dle 
geometrického plánu č. 591-36/020 za cenu 607.360 Kč společnosti EXCALIBUR 
ARMY spol. s r.o., Kodaňská 521/57, Praha, IČ: 64573877 dle předloženého 
materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 321/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej pozemků a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 2825 zahrada o 
výměře 890 m2 a parc. č. 2826/1 ostatní plocha o výměře 99 m2 v k. ú. Šternberk za 
celkovou cenu 1.483.500 Kč s manž. XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 322/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

revokuje 

usnesení Zastupitelstva města Šternberka č. 103/4 ze dne 17.04.2019 

Číslo: 323/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

nákup pozemků a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 217/127 o 
výměře 4 m2 označenou jako parc. č. 217/190, na část pozemku parc. č. 217/127 o 
výměře 534 m2 označenou jako parc. č. 217/189 a na pozemek parc. č. 217/170 o 
výměře 371 m2 vše dle geometrického plánu č. 550-5/2019 v k. ú. Lhota u 
Šternberka, jejichž součástmi je těleso účelové komunikace (SO 106) za kupní cenu 
6.000 Kč bez DPH (z toho 3.000 Kč pozemky a 3.000 Kč těleso komunikace), včetně 
úpravy trasy stávající dešťové kanalizace - účelová komunikace (SO 303.1) za kupní 
cenu 3.000 Kč bez DPH a dešťové kanalizace (SO 302.1) za kupní cenu 10.000 Kč 
bez DPH, vše vybudované v rámci investiční akce "Obchodní centrum Šternberk" 
ulice Průmyslová, Šternberk, kupní cena bude navýšena o DPH dle platného 
právního předpisu ke dni podpisu kupní smlouvy se společností PRIMUS RISUS 
s.r.o., Stamicova 2493, Havlíčkův Brod, IČ: 09051279 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 324/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 



Stránka 7 z 10 

bere na vědomí 

žádost občanů z ulice Husova, žádost (petici) občanů z ulice Kozinova a informaci o 
dalším postupu v řešení dopravní situace v předmětné lokalitě 

Číslo: 325/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

návrh na poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným členům ZM, kteří vykonávají 
funkce předsedů výborů a komisí a 
schvaluje 

poskytnutí mimořádných odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města 
Šternberka, kteří vykonávají funkce předsedů výborů a komisí ve výši dle důvodové 
zprávy: 
Mgr. Jaromír Sedlák: Za spolupráci se starostou a finančním odborem při přípravě a 
zpracování úpravy rozpočtu na rok 2020 z důvodu výpadku příjmů následkem 
mimořádné situace z důvodu vládou vyhlášeného nouzového stavu v důsledku 
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako 
SARS CoV-2/) na území České republiky (dále jen koronavirová krize). Za aktivní 
účast a projednání rozborů hospodaření příspěvkových organizací města za rok 
2019. Za podíl na přípravě rozpočtových opatření, přípravě podmínek pro úvěr města 
a poradenství starostovi v oblasti finančního zdraví města. 
Mgr. Zuzana Vereskova: Za spolupráci s odborem vnitřních věcí na organizačních 
záležitostech práce kontrolního výboru a při zpracování zpráv z dílčích kontrol s 
příslušnými odbory městského úřadu. Za přípravu změny termínů plnění plánu 
kontrolního výboru na rok 2020 a jeho dodržení ve zkrácené době v důsledku 
přerušení činnosti v prvním pololetí v důsledku koronavirové krize.  
Mgr. Lubomír Papica: Za spolupráci s orgány města a odborem personalistiky, 
školství a kultury při přípravě a nastavení změn dotačních smluv a hodnotících kritérií 
v oblasti sportu pro rok 2020 v důsledku opatření v rámci koronavirové krize – nové 
projednání všech dotačních smluv a nastavení úsporných opatření. Spolupráce na 
úseku dotačních programů ve sportu v době koronavirové krize. 
Leo Czabe: Za poradenství a spolupráci se starostou, orgány města a odborem 
životního prostředí na úseku péče o zeleň, zejména v rámci kontroly plnění prací od 
společnosti Marius Pedersen. Spolupráce s příslušnými odbory MěÚ na řešení 
problémů údržby a správy hřbitova ve Šternberku. Aktivní spolupráce s odborem 
životního prostředí v době koronavirové krize, kdy nemohlo docházet k zasedání 
komise životního prostředí. Iniciativní a aktivní spolupráce nad rámec činnosti komise 
v oblasti zásahů do zeleně v rámci investiční výstavby města. 
Mgr. Tamara Kaňáková: Za spolupráci s orgány města a odborem personalistiky, 
školství a kultury při přípravě a nastavení změn dotačních smluv a hodnotících kritérií 
v oblasti kultury pro rok 2020 v důsledku úsporných opatření v rámci koronavirové 
krize - nové projednání všech dotačních smluv a nastavení úsporných opatření. 
Spolupráce na úseku dotačních programů ve sportu v době koronavirové krize.. 
MUDr. Vítězslav Vavroušek: Za spolupráci s orgány města a odborem sociálních věcí 
při přípravě a nastavení změn dotačních smluv a hodnotících kritérií v oblasti sociální 
pro rok 2020 v důsledku úsporných opatření v rámci koronavirové krize - nové 
projednání všech dotačních smluv a nastavení úsporných opatření. Spolupráce na 
úseku dotačních programů v sociální oblasti v době koronavirové krize. Spolupráce a 
poradenství se starostou v záležitostech zdravotnictví a zdravotních zařízení ve 
městě. 

 



Stránka 8 z 10 

Číslo: 326/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly starosty: 
Starosta se svou vlastní a osobní iniciativou od počátku podílí na přípravě záměru a 
následně i na realizaci největších investičních projektů města v tomto volebním 
období – stavba krytého plaveckého bazénu – v letošním roce je to zejména věcná a 
časová koordinace investičního záměru výstavby krytého bazénu směřujícího k 
podání žádosti o vydání stavebního povolení a úzká spolupráce na souvisejících 
vyvolaných investic s touto stavbou (nová trafostanice, teplovod, stavební úpravy ul. 
Gen. Eliáše). Dále stavba atletického stadionu včetně časově náročných jednání a 
konzultací, osobní účastí na kontrolních dnech apod. 
Starosta se spolupodílel na přípravě a realizaci nákupu nemovitosti – „Hotel M“ s 
následnou přípravou jeho rekonstrukce a vyhlášení výběrového řízení na nového 
provozovatele.  
V době vyhlášení mimořádných opatření se podílel nejen na koordinaci činnosti 
krizového štábu a povinnostech starosty na úseku krizového řízení, ale přímo osobně 
pomáhal v různých oblastech řešit nastalou situaci: 
- zajišťování ochranných pomůcek (zejména roušek) zhotovovaných občany a 
společnostmi ve Šternberku, v Olomouci a jejich osobní dovoz a distribuce 
potřebným institucím (zejména zdravotním a sociálním) a občanům (zejména 
seniorům) ve městě, 
- zajištění a rozvoz materiálu pro výrobu roušek, 
- svoz potravin a jejich distribuce pro některé instituce ve městě, 
- spolupráce s Nemocnicí Šternberk při zřízení odběrového místa – zajištění buňky, 
její dovoz a vybavení, 
- osobní pomoc Olomouckému kraji při distribuci ochranných prostředků pro 
zdravotní zařízení a soukromé lékaře ve Šternberku, pomoc při vykládání 
dovezeného materiálu, 
- osobní účast na zajištění provozu „krizové mateřské školy“ určené pro děti 
zaměstnanců hasičů, policistů, zdravotního personálu a dalších státem určených 
osob,  
- nepřetržité řešení různých problémových situací občanů, institucí a firem spojených 
s mimořádnými opatřeními nad rámec povinností starosty, 
- osobní pomoc při zajišťování provozu a vybavování ochrannými pomůckami 
příspěvkové organizaci Školní jídelna, která po celou dobu nouzového stavu 
zajišťovala stravu pro sociální zařízení města, pro krizovou mateřskou školu a pro 
seniory a další potřebné občany města. 
Starosta vykonává bezplatně funkci jednatele společnosti VHS SITKA, s.r.o.  
Osobně se významnou mírou podílí na přípravě a realizaci společného projektu 
Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje a Města Šternberka na 
vybudování nové hasičské stanice; a 
schvaluje 

starostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné odměny 
podle předloženého návrhu 

Číslo: 327/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly 1. místostarosty: 



Stránka 9 z 10 

1. místostarosta se v úzké spolupráci s odborem správy majetku města zúčastňuje 
kontrolních dnů všech připravovaných či realizovaných investic a velkých oprav, kde 
uplatňuje své znalosti v oboru stavebnictví. V letošním roce se jedná zejména o 
následující akce: opravy v areálu koupaliště (nové skluzavky, opravy pochozích 
povrchů), projektová příprava stavebních úprav a oprav správní budovy na koupališti, 
projektová příprava stavebních úprav a oprav správní budovy na městském hřbitově, 
průběžné opravy areálu Dvorská 13.  
Osobně se významnou mírou podílí na projektové přípravě zásadních investičních či 
majetkoprávních akcí města: věcná a časová koordinace investičního záměru 
výstavby krytého bazénu směřujícího k podání žádosti o vydání stavebního povolení 
a úzká spolupráce na souvisejících vyvolaných investic s touto stavbou (nová 
trafostanice, teplovod, stavební úpravy ul. Gen. Eliáše) včetně časově náročných 
jednání a konzultací s externími poradci, koordinuje revitalizaci areálu Bezručova 20 
– 22 (demolice pavilonu Vincentina a finalizace projektu na rekonstrukci byt. 
jednotek), spolupodílel se na přípravě a realizaci nákupu nemovitosti – „Hotel M“ s 
následnou přípravou jeho rekonstrukce a vyhlášení výběrového řízení na nového 
provozovatele.  
Svým aktivním přístupem rovněž přispěl k vyřešení dlouhodobého právního sporu o 
vlastnictví pozemku – přístupové komunikace do Tyršových sadů. Účastní se všech 
jednání a aktivit v rámci výkonu funkce předsedy Bytového družstva Labutí. V 
letošním roce také inicioval jednání se soukromými vlastníky bytového domu a 
poskytl součinnost vedoucí ke zvelebení průchodu mezi ul. ČSA a Potoční ve 
Šternberku.  
Zabývá se řešením odpadového hospodářství ve městě, osobně se podílel na 
vyřešení dlouhodobě neuspokojivé situace se sběrem textilu, od září letošního roku 
bude tuto službu zajišťovat nová společnost. 
První místostarosta Jiří Kraus vykonává funkci jednatele nově založené obchodní 
společnosti Šternberská sportovní s.r.o.; a 
schvaluje 

1. místostarostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné 
odměny podle předloženého návrhu 

Číslo: 328/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

mimořádné úkoly 2. místostarosty: 
2. místostarosta osobně inicioval a podílel se na realizaci projektu rozšíření 
městského kamerového dohlížecího systému, přípravě podkladů pro výběrové řízení 
na dodavatele tohoto systému a na zpracování žádosti o dotaci z rozpočtu 
Olomouckého kraje. Realizace projektu proběhne ještě v letošním roce. 
Aktivně se zapojil do přípravy vydání tzv. opatření obecné povahy – zřízení 
bezdoplatkových zón ve vyloučených lokalitách poté, co bylo původně vydané 
opatření obecné povahy zrušeno Krajským úřadem Olomouckého kraje. Osobně 
jednal s představiteli Policie ČR a dalšími aktéry v této záležitosti. Uvedená norma je 
v současné době v určených lokalitách města platná a účinná. 2. místostarosta se 
nadále osobně podílí na terénní práci s vyloučenými lokalitami.  
Dále inicioval a osobně v terénu zjišťoval uplatnění vyhlášky o zákazu požívání 
alkoholu na veřejném prostranství na teritoriu města, na základě vyhodnocení 
skutečností navrhl její rozšíření v dalších problematických lokalitách. 
V době nouzového stavu vyhlášeného státem aktivně působil při jednáních 
dotčených subjektů v rámci bezpečnostních a hygienických opatření na území města, 



Stránka 10 z 10 

byl osobně v kontaktu s občany vyrábějících ochranné roušky, které ve svém volném 
čase distribuoval potřebným skupinám obyvatel. 
Intenzivně pracuje nad rámec výkonu své funkce v sociální oblasti, věnuje stálou 
pozornost ve spolupráci s městskou policií a odborem sociálních věcí sociální 
problematice, aktivně osobně reaguje na potřeby občanů, kteří se ocitli ve složitých 
životních a sociálních situacích a napomáhá k jejich řešení – v letošním roce se 
jednalo např. o dva případy ztráty bydlení matek s dětmi a další obdobné situace. 
Nad rámec výkonu své funkce se průběžně aktivně podílí na operativním řízení 
Městské policie Šternberk (místo velitele městské policie není obsazeno), osobně se 
zúčastňuje pracovních porad a dalších jednání souvisejících se zabezpečením 
veřejného pořádku ve městě a s fungováním městské policie. Aktivně se podílí na 
personálním zajištění městské policie, osobně realizuje náborové akce s účelem 
posílení personálního stavu MP, spolupracuje při výběrovém řízení uchazečů a 
spolupracuje s psychologem Policie ČR při výběru vhodných uchazečů.  
Podílel se na postupné revitalizaci a zatraktivnění rekreační lokality u rybníka v 
Dolním žlebu a jeho vybavení; a 
schvaluje 

2. místostarostovi na základě výše uvedeného odůvodnění poskytnutí mimořádné 
odměny podle předloženého návrhu 

Číslo: 329/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

podklady k návrhu změny společenské smlouvy společnosti VHS SITKA, s.r.o., 
schvaluje 

změnu společenské smlouvy společnosti VHS SITKA, s.r.o., IČO:47150891, 
Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk, podle předloženého návrhu a 
ukládá 

zástupci města hlasovat na valné hromadě společnosti VHS SITKA, s.r.o. dne 
26.11.2020 v souladu s tímto usnesením 

Číslo: 330/12 

Zastupitelstvo města Šternberka 

navrhuje 

zástupce města do dozorčí rady společnosti VHS SITKA, s.r.o. Vlastislava Krnoše a 
ukládá 

zástupci města hlasovat na valné hromadě společnosti VHS SITKA, s.r.o. dne 
26.11.2020 v souladu s tímto usnesením 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


